ou que tem pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza do trabalho, assume total responsabilidade por este fato e não utilizará deste para
quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante.

24.4. O critério de aceitabilidade de preços será o valor global de até R$ 565.229,04 (quinhentos e sessenta e cinco mil, duzentos e vinte e nove reais e quatro centavos).
24.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global por grupo.
24.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

25. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS
25.1. O valor máximo aceitável para a contratação será de R$ 565.229,04 (quinhentos e sessenta e cinco mil, duzentos e vinte e nove reais e quatro centavos).
 
26. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.
26.1. A indicação da dotação orçamentária fica postergada para o momento da assinatura do contrato ou instrumento equivalente.
 
27. Anexos:
27.1. ANEXO I -  Estudo Técnico Preliminar;
27.2.